THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 138/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 3 năm 1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc đổi tên và bổ sung nhiệm vụ của

Ban chỉ đạo chương trình nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn

________________________

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Xây dựng - Trưởng Ban chỉ đạo Chương trình nước sạch và vệ

sinh môi trường nông thôn tại tờ trình số 193/BCĐ-VP ngày 29 tháng 01 năm 1996,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên "Ban chỉ đạo chương trình nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn" được

thành lập theo Quyết định số 516/TTg ngày 19/9/1994 thành "Ban chỉ đạo quốc gia về cung

cấp nước sạch và vệ sinh môi trường" do Thủ tướng Chính phủ trực tiếp chỉ đạo.

Điều 2. Thành phần Ban chỉ đạo như sau:

- Trưởng Ban: Bộ trưởng Bộ Xây dựng Ngô Xuân Lộc.

- Phó Trưởng Ban thường trực: Giáo sư Phạm Song, chuyên gia cao cấp Văn phòng Chính

phủ.

- Phó Trưởng Ban: Đồng chí Hồ Đức Việt, Bí thư thứ nhất Ban Chấp hành Trung ương Đoàn

thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.

Mỗi Bộ, ngành sau đây cử một đại diện có thẩm quyền làm uỷ viên kiêm nhiệm của Ban:

+ Bộ Kế hoạch và Đầu tư,

+ Bộ Tài chính,

+ Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường,

+ Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9306